

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Uruará
Prefeitura Municipal de Uruará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Registro de Preços Eletrônico nº 9/2021-00015

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ACHOCOLATADO empóinstantâneo,empóhomogêneo,cormarromclaroaescuro.Enriquecidocomvitaminas,embalagemprimária,própria,fechadaavácuo,constantoidentificaçãoodopros
Quantidade:	3.470
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,36
Valor Final:	9,60
Valor Total:	33.312,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:42
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	ENJOY
Item:	0002
Descrição:	AÇUCAR-tipocristal,granulado,corclara,esemumidadeesujidade.
Quantidade:	20.961
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,87
Valor Final:	3,00
Valor Total:	62.883,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	CAUAXI
Item:	0003
Descrição:	ALHO1ªQUALIDADEDeprimeirasemréstia,bulbointeiriço,deboaqualidade,firmeeintacto,tamanhoecoloraçãouniforme,semcortes,lesões,perfurações,parasitaselan
Quantidade:	2.717
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,75
Valor Final:	18,90
Valor Total:	51.351,30
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	DO NOBRE
Item:	0004
Descrição:	ARROZBRANCOTIPO1-agulhinha,longo,fino,polido,tiposemglúten,grãosinteiroscomrendimentoapósocozimentodenomínimo2,5vezesamaisdopesoantesdacocçã.
Quantidade:	27.303
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,26
Valor Final:	3,81
Valor Total:	104.024,43
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0007
Descrição:	BISCOITO tipo cream cracker, a base de farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada açúcar amido de milho sal refinado fermento leiteousoro outros, composição nutricionalmínima 12%de proteínas valor calórico 440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serãorejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e decaracterísticas organolépticas anormais.
Quantidade:	7.531
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,33
Valor Final:	7,50
Valor Total:	56.482,50
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	LEAL
Item:	0008
Descrição:	BISCOITO,docetipoMARIA,abasede:farinhadetrigo/açúcar/gorduravegetalhidrogenada/amidodemilho/açúcarinvertido/sorodeleite/sal/fermentoquímico,embalage
Quantidade:	7.531

Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,47
Valor Final:	7,60
Valor Total:	57.235,60
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	LEAL
Item:	0009
Descrição:	CAFÉ-Torradoemoído500gramasdeprimeiraqualidade,embaladoavácuo.
Quantidade:	405
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,69
Valor Final:	14,12
Valor Total:	5.718,60
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	MARATÁ
Item:	0010
Descrição:	CARNEBOVINACOMOSSO/CARÇAÇA-Acarnedeveapresentar-secomaspectopróprio,nãoamolecidaenempegajosa,cor,cheiroesaborpróprio,semmanchasesverdeadas,livresdeparasitas,sujidadesequalquersubstânciacontaminantelaouencobrirqualqueralteração,deacordocomalegisaçãosanitáriaMinistériodeAgricultura,contendonaembalagemoSIF,SIEouSIM.
Quantidade:	26.416
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,60
Valor Final:	24,98
Valor Total:	659.871,68
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	ACOUQUE BOM BIFE EIRELI (27.096.265/0001-91)
Modelo:	CARNE BOVINA
Item:	0011
Descrição:	CEBOLABRANCA-bulbodemtamanho médio, com características integradas de primeira qualidade e isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar qualquer alteração de cor, cheiro e sabor.
Quantidade:	4.863
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,01
Valor Final:	4,01
Valor Total:	19.500,63
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	DA ROÇA
Item:	0012
Descrição:	CHARQUEBOVINODIANTEIRO, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalado a vácuo. Livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa ser detectada a olho nu ou por qualquer método de análise. Não deve apresentar qualquer alteração de cor, cheiro e sabor.
Quantidade:	3.154
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	40,15
Valor Final:	37,70
Valor Total:	118.905,80
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	BELLO CHARQUE
Item:	0013
Descrição:	FARINHA DE TRIGO especial ou de Primeira, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 QUILO, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso fornecedor data de fabricação e validade. Isent de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,62
Valor Final:	4,31
Valor Total:	689,60
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0014
Descrição:	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos com características avariadas correspondentes, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos.

Quantidade:	6.494
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,56
Valor Final:	6,85
Valor Total:	44.483,90
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0015
Descrição:	FEIJÃO CATADOR- Tipo1, limpo, extra 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas.
Quantidade:	6.494
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,19
Valor Final:	7,00
Valor Total:	45.458,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	BADU
Item:	0018
Descrição:	FILÉ DE FRANGO Filé de peito de frango esfriado, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto (OU SIM), data de fabricação, validade e lote.
Quantidade:	5.113
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,36
Valor Final:	13,05
Valor Total:	66.724,65
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0019
Descrição:	FLOCOS DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA obtida do milho de grão inteiro, limpo, isento de matéria estranha e parasita. Não podendo apresentar umidade, ...
Quantidade:	6.728
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,05
Valor Final:	2,90
Valor Total:	19.511,20
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	BONOMILHO
Item:	0020
Descrição:	FRANGO, INTEIRO, congelado sem miúdos e cabeça e pés. Tamanho médio. Embalado em sacos de polietileno (sacoplástico GF), constando nome/marca/peso líquido/cara...
Quantidade:	22.888
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,96
Valor Final:	9,10
Valor Total:	208.280,80
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0021
Descrição:	FUBÁ DE MILHO,
Quantidade:	1.229
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,23
Valor Final:	3,09
Valor Total:	3.797,61
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0022
Descrição:	LEITE INTEGRAL em pó integral, instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalado e embalagem aluminizada. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação de aporção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote e selo de inspeção (SIF)
Quantidade:	8.721

Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	26,71
Valor Final:	22,24
Valor Total:	193.955,04
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	ITALAC
Item:	0023
Descrição:	MISTURA PARA RISOTO DE CARNE BOVINA COM LEGUMES COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. Ingrediente arroz parboilizado, sal, proteína texturizada de soja, legumes desidratados, gordura vegetal hidrogenada, carne bovina desidratada, extrato de levedura, salsa desidratado, condimentos ecorantes.
Quantidade:	324
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	5.832,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0024
Descrição:	MISTURAPARARISOTODEFRANGOCOMLEGUMESCOMVITAMINAS,FERROEZINCO.Ingredientes:arrozparboilizado,sal,proteínatexturizadadesoja,legumes
Quantidade:	324
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	5.832,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0025
Descrição:	MISTURAPARASOPADEMACARROÃOFEIJÃOECARNEBOVINACOMVITAMINAS,FERROEZINCO.abasede:macarrão,farinhadetrigoenriquecidacomferroeácido
Quantidade:	162
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	2.916,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0026
Descrição:	MISTURAPARASOPADEMACARRÃOFRANGOELEGUMESCOMVITAMINAS,FERROEZINCO.abasede:farinhadetrigoemferroeácidoefólico/sal/amidodemilho,le
Quantidade:	162
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	2.916,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	SUSTENTARE
Item:	0027
Descrição:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE com ovos deverão ser fabricadas a partir de matérias primas e sal impasimentadas de material atóxico, sem parasitos e larvas. Não poderá este
Quantidade:	8.740
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,03
Valor Final:	4,00
Valor Total:	34.960,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	Q' DELICIA
Item:	0028
Descrição:	MARGARINA cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura de tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 250g, com prote
Quantidade:	172
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,07
Valor Final:	8,89
Valor Total:	1.529,08

Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0029
Descrição:	MILHOPARACANJICATIPO1,Decorbranca,produtodosgrãosdemilho provenientesdaespécieZeaMays,L,deprimeiraqualidade,beneficiado,polido,limpo,isentodesu
Quantidade:	2.462
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,70
Valor Final:	5,34
Valor Total:	13.147,08
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	DU DELTA
Item:	0031
Descrição:	ÓLEODESOJA, produtoderivadosesoja comestível,erefinadorotulocominformaçõesnutricionaisdatadevalidadeeselodeinspeção.
Quantidade:	2.882
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	7,80
Valor Final:	7,34
Valor Total:	21.153,88
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	SOYA
Item:	0033
Descrição:	PÃO TIPOHOTDOG- produtoobtido porprocessamentotecnológicoadequado,damassapreparadacomfarinhadetrigo,fermentobiológico,água,açúcar,sal,gordura.Nãodeveapresentarquel
Quantidade:	12.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,13
Valor Final:	1,10
Valor Total:	13.420,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	VALTEMIR PEREIRA ARAUJO CIA LTDA (07.444.996/0001-73)
Modelo:	Pão Hot Dog
Item:	0034
Descrição:	PÃOFRANCES- produtoobtido porprocessamentotecnológicoadequado,damassapreparadacomfarinhadetrigo,fermentobiológico,água,sal,gordura.Nãodeveapresentarqueimadura
Quantidade:	12.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,08
Valor Final:	1,02
Valor Total:	12.444,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	VALTEMIR PEREIRA ARAUJO CIA LTDA (07.444.996/0001-73)
Modelo:	Pão Francês
Item:	0035
Descrição:	QUEIJOTI POMUSSARELAtipo:mussarelaembarraorigem:leitedevacaembalagemcom dadosde identificação,datadefabricaçãoedevalidadeenumero de lote.Selode
Quantidade:	375
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,63
Valor Final:	39,63
Valor Total:	14.861,25
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI (34.835.918/0001-72)
Modelo:	QUILO
Item:	0036
Descrição:	SALIODADODEMESA- contendosaliodadonãotóxico,comdosagemmínimade10mgemáximade15mgdeacordocomalegislaçãoofederalvigente.
Quantidade:	1.863
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	0,99
Valor Final:	0,80
Valor Total:	1.490,40
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)

Modelo:	NOTA 10
Item:	0037
Descrição:	SUCODECAJUINTEGRAL,abasede:água/sucodecajuconcentrado/pasteurizadoehomogeneizado.Nãodevecontermetabissulfítodesódioebenzoatodesódio.
Quantidade:	1.805
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	6,08
Valor Final:	5,15
Valor Total:	9.295,75
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	JANDAIA
Item:	0038
Descrição:	SUCO DE EGOIABAINTEGRAL,abasede:água/sucodegoiabaconcentrado/pasteurizadoehomogeneizado.Nãodevecontermetabissulfítodesódioebenzoatodesódio.
Quantidade:	1.805
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	7,50
Valor Final:	7,35
Valor Total:	13.266,75
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	JANDAIA
Item:	0039
Descrição:	VINAGREDEALCOOL,frasco750ml,datadavalidadedenomínimo3mesesacontardadatadeentregadamercadoria.
Quantidade:	2.462
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	2,86
Valor Final:	2,00
Valor Total:	4.924,00
Adjudicado em:	14/04/2021 - 15:36:53
Adjudicado por:	Selma Hausser
Nome da Empresa:	C W DE ALMEIDA (83.571.067/0001-03)
Modelo:	VIRROSAS

Selma Hausser

Pregoeiro

SILVANA BATISTA VIEIRA

Autoridade Competente